ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – заместителя главы по финансовым вопросам – главный бухгалтер администрации Зотинского сельсовета Туруханского района

с.Зотино                                          №2                                           28.04.2017 г

Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии – Моисеева И.Г. – Глава Зотинского сельсовета;
Зам.председателя конкурсной комиссии – Дудина О.А. – депутат Зотинского сельского Совета депутатов;
Секретарь – Долганова Л.И. – специалист 1 категории администрации Зотинского сельсовета;
Члены комиссии:
Краснопеева Н.Ю. – депутат Зотинского сельского Совета депутатов;
Чернова Е.О. - депутат Зотинского сельского Совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Зотинского сельсовета заместителя Главы по финансовым вопросам – главный бухгалтер;
2. Объявление результатов конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Зотинского сельсовета заместителя Главы по финансовым вопросам – главный бухгалтер.

1. СЛУШАЛИ: Долганову Любовь Иннокентьевну – секретаря комиссии:
В соответствии с распоряжением администрации Зотинского сельсовета от 12.10.2015 г № 50/1-р «Об утверждении состава конкурсной комиссии и порядке ее работы по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы» было объявлено проведение конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы – заместителя Главы по финансовым вопросам – главный бухгалтер Зотинского сельсовета.
Объявление о проведении конкурса было опубликовано на официальном сайте администрации Зотинского сельсовета -  http://зотино-адм.рф/.
До истечения срока обращений, в комиссию поступило два заявления об участии в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы – заместителя Главы по финансовым вопросам – главный бухгалтер Зотинского сельсовета - от Реут И.В. и Вагнер Т.В..
В документах представленных кандидатами, обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу, не выявлено.

В соответствии с распоряжением администрации Зотинского сельсовета от 12.10.2015 г № 50/1-р «Об утверждении состава конкурсной комиссии и порядке ее работы по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы» конкурс был назначен на 10:00 27 апреля 2017 года, о чем все кандидаты были уведомлены.

После рассмотрения документов, в целях оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, их соответствия квалификационным требованиям к вакантной должности, секретарь предложила перейти к тестированию участников конкурса, а также сообщила, что тестирование проводится в письменной форме и оценивается в процентном соотношении. Количество тестовых вопросов – 40, допустимое количество неправильных ответов – не более 10 (т.е. не более 25%), время тестирования – 30 мин. при равном количестве набранных ответов участникам выдаются дополнительные тесты с фиксированием времени на ответы.

- Тестирование участника конкурса – Реут Ирины Владимировны:
Из сорока вопросов: правильных ответов – 35, неправильных – 5.
Результат тестирования – 87,5 %.
- Тестирование участника конкурса – Вагнер Татьяны Валерьевны:
Из сорока вопросов: правильных ответов – 32, неправильных – 8.
Результат тестирования – 80 %.

В последующем было проведено индивидуальное собеседование с участниками (было задано по пять вопросов для каждого и оценивалось по пяти бальной системе):
- собеседование участника конкурса – Реут Ирины Владимировны:
Из пяти вопросов: правильных ответов – 5, неправильных – 0.
Результат тестирования – 5 баллов.
- собеседование участника конкурса – Вагнер Татьяны Валерьевны:
Из пяти вопросов: правильных ответов – 5, неправильных – 0.
Результат тестирования – 5 баллов.

Обсуждение кандидатур.

2. СЛУШАЛИ: Председателя комиссии, Моисееву Инну Геннадьевну: «После рассмотрения представленных документов, обсуждения кандидатур, рассмотрения результатов тестирования и собеседования – конкурсная комиссия приняла решение:
- признать конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы – заместителя Главы по финансовым вопросам – главный бухгалтер – состоявшимся. Результаты конкурса и голосования считать основанием для приема на работу победителя конкурса;
- признать победителем конкурса – Реут Ирину Владимировну».

Голосовали:
«за» - 5 членов комиссии;
«против» - 0 членов комиссии;
«воздержались» - 0 членов комиссии.
Решение принято большинством голосов.

Председатель конкурсной комиссии:             ___________ И.Г.Моисеева
Зам. Председателя конкурсной комиссии:    ___________ О.А.Дудина
Секретарь конкурсной комиссии:                   __________ Л.И.Долганова
Члены комиссии:                                             __________  Н.Ю.Краснопеева
                                                                         __________  Е.О.Чернова